MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 4/2023 - SUGEPE (11.01.28)

 23006.000518/2023-93Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 10 de Janeiro de 2023

 (Assinado digitalmente em 10/01/2023 14:39 )
DIOGO FRANCISCO PAULO DA ROCHA

SUPERINTENDENTE - TITULAR (Titular)

SUGEPE (11.01.28)

Matrícula: 2668025

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 4 2023 EDITAL 10/01/2023 3e2575f26e

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Abc

Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André · SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7557

concursos@ufabc.edu.br

EDITAL

Prorroga o prazo de inscrições dos Processos
Seletivos Simplificados dos editais números
074, 075 e 076/2022.

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 897, de 18/07/2022,
publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 135, de 19/07/2022, considerando as
competências delegadas pela Portaria da Reitoria nº 874, de 17/08/2020, publicada no DOU nº
158 de 18/08/2020, no uso das atribuições a ele conferidas, resolve:

1. Prorrogar até 31/01/2023 o período de inscrições do Edital nº 074/2022 - Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante na Área: Educação Especial
e Inclusiva, publicado no DOU nº 218, de 21/11/2022, Seção 3, página 105.

2. Prorrogar até 11/02/2023 o período de inscrições do Edital nº 075/2022 - Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante na Área: Libras – Língua
Brasileira de Sinais, publicado no DOU nº 218, de 21/11/2022, Seção 3, página 105.

3. Prorrogar até 02/02/2023 o período de inscrições do Edital nº 076/2022 - Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante na Área: Economia –
Subárea: Contabilidade Básica, Engenharia Econômica, Finanças Corporativas e
Introdução à Economia, publicado no DOU nº 221, de 24/11/2022, Seção 3, página 111.

4.  E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

DIOGO FRANCISCO PAULO DA ROCHA
Superintendente de Gestão de Pessoas